Landesschau Niederrhein-Grenzland 2012 - AGZ

13. und 14.10.2012 in Merzenich

Siegerart

Landessieger sonstige
GS/Papageien
Landessieger Australische
Sittiche

Landessieger Agapornis / Forpus

Landessieger Mutationen

Beste Gesamtleistung

Landesgruppensieger wildfarbig

Neophemen
Bourkesittiche
Plattschweifsittiche
Nymphensittiche
Psephotus

Laufsittiche

Edelsittiche

Agapornis verschiedene
Agapornis fischeri
Agapornis personatus
Agapornis roseicollis
Sperlingspapageien
Blaugenick-Sperlingspapagei
Siidamerikanische Sittiche
Sonstige Austr. Sittiche
Prachtsittiche

Loris und dhnliche Arten
Mittlere-/Grof3papageien
Landesgruppensieger
Mutationen -
Neophemen u. Bourkesittiche

Agap. versch.+Sperlingspapagei

Agapornis roseicollis

Ziichter
Nr

46000

41173

16240
20062

7998

12287
14026
20062
7055
41173
9317
21905
16240
6243
25768
7998
25768
21905
21905
7998
20062
46000
7998

41173
16240
7998

Ziichter Name

H.J. Brandenburg

R. Nyholt

H.P. Kleefisch
R. Marganiec

ZG Frenger

H. Rick

J. Titschen

R. Marganiec

F. Wilhelms

R. Nyholt

J. Biittgen

D. Gollminski
H.P. Kleefisch

R. Rauchenberger
H. Lanser

ZG Frenger

H. Lanser

D. Gollminski

D. Gollminski
ZG Frenger

R. Marganiec
H.J. Brandenburg
ZG Frenger

R. Nyholt
H.P. Kleefisch
ZG Frenger

Stufe

28
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Nymphensittiche

Alle iibrig. Sittiche+Papageien

Gruppensieger -
Schonsittich wildfarbig
Glanzsittich wildfarbig
Bourkesittich wildfarbig
Prachtrosella wildfarbig

Stanleysittich wildfarbig
Sonstige Plattschweifs. wildf.
Nymphensittich wildfarbig
Singsittich wildfarbig
Vielfarbensittich wildfarbig
Springsittich wildfarbig
Halsbands. wildf. asiatischer
Agapornis fischeri wildfarbig
Agap. personatus wildfarbig
Agap. taranta wildfarbig
Agap. canus wildfarbig

Agap. roseicollis griin
Blaugenick-Sperlingsp. wildf.
Blaufliigel-Sperlingsp. wildf.
sonstige Schm.-u.Dickschn. Sitt. wildf.
Sonstige Pyrrhura-Arten wildf.
Rotfliigelsittich wildfarbig australisch
Konigssittich wildf. australisch
Bauersringsittich wildfarbig
Barnardsittich wildfarbig
Princes of Wales wildfarbig
Barrabandsittich wildfarbig

Loris wildfarbig

Schwalbensittich wildfarbig
Kakadus wildfarbig
Amazonen wildfarbig
Blaustirnamazone wildfarbig
Sonstige Papageien wildfarbig
Schonsittich Mutationen
Glanzsittich Mutationen
Bourkesittich Opalin
Bourkesittich Mutationen
Agapornis fischeri Mutationen
Sonstige Agapornis Mutationen

21905
20062

21905
12287
14026
20062
7998
20062
7055
20062
41173
9317
21905
6243
25768
16240
25768
7998
21905
25768
21905
7998
7998
7055
37523
20062
20062
9317
46000
12287
7998
21905
21905
7998
12287
12287
41173
41173
7998
16240

D. Gollminski
R. Marganiec

D. Gollminski
H. Rick

J. Titschen

R. Marganiec
ZG Frenger

R. Marganiec
F. Wilhelms
R. Marganiec
R. Nyholt

J. Biittgen

D. Gollminski
R. Rauchenberger
H. Lanser
H.P. Kleefisch
H. Lanser

ZG Frenger
D. Gollminski
H. Lanser

D. Gollminski
ZG Frenger
ZG Frenger

F. Wilhelms
K. U. Rosenkranz
R. Marganiec
R. Marganiec
J. Biittgen
H.J. Brandenburg
H. Rick

ZG Frenger
D. Gollminski
D. Gollminski
ZG Frenger
H. Rick

H. Rick

R. Nyholt

R. Nyholt

ZG Frenger
H.P. Kleefisch
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Blaugen. Sperlingsp.Mutationen 22524 A. Thanner

Agap. roseic. D griin 7998 7G Frenger
Agap. roseic. DD griin 7998 7G Frenger
Agap. roseic. zimt 7998 7G Frenger
Agap. roseic. pallid 7998 7G Frenger
Agap. roseicollis lutino (SL Ino) 16240 H.P. Kleefisch
Agap. roseic. Orangem. griin 12287 H. Rick
gf;? roseic. Orangem. D und DD 7998 7G Frenger
Agap. roseic. Orangem. Mut. 7998 7G Frenger
Agap. roseicollis aqua 16240 H.P. Kleefisch
i&ngoap. roseic. D aqua, DD aqua, apua 7998 7G Frenger
Agap. roseic. sonst. Mutation 7998 7G Frenger
Agap. roseic. opalin 7998 7G Frenger
Nymphensittich zimt 21905 D. Gollminski
Nymphensittich lutino (SL Ino) 7055 F. Wilhelms
Nymphens. Weilkopf, grau, zimt,

A{b.,gch. P’ 8 7998 ZG Frenger
lglcyl?:[;l;fll;: op. WeiBk., zimt, Sch.,zi. 7998 7G Frenger
Plattschweifsittich Mutationen 20062 R. Marganiec
Psephotus Mutationen 9317 J. Biittgen
Laufsittich Mutationen 41173 R. Nyholt
Halsbandsittich lutino (SL Ino) 22524 A. Thanner
Halsbands. albino, zimt griin, grau 22524 A. Thanner

Sonst. Halsbands.+ Edels. Mut. 21905 D. Gollminski
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